全国教育专业学位研究生教指委函件

关于举办教育硕士“教育研究方法”
课程研讨会的通知

(第一轮)
教育发便字202415号

为贯彻国家教育强国战略，落实强师计划，加强教育硕士课

程建设，推进全国教育硕士培养单位教师之间的教研交流与互鉴，

深化课程教学改革，提升教育硕士整体培养质量，全国教育专业

学位研究生教育指导委员会将于2024年11月8—11日在扬州举办教

育硕士学位基础课“教育研究方法”课程研讨会，诚邀全国各教

育硕士培养院校“教育研究方法”课程任课教师、相关管理干部

出席会议。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

会议将紧密围绕教育硕士学位基础课“教育研究方法”课程

建设，解读《专业学位研究生核心课程（教育研究方法）指南》，

探析课程改革发展的关键问题，观摩课堂教学设计与实施活动，

分享课程建设已取得的成果与经验。

二、会议日程

11月8日（星期五）  全天报到

11月9日（星期六）

上午：开幕式及大会主旨报告

下午：教学观摩

11月10日（星期日）

上午：分组报告与研讨会、闭幕式

下午：课程教学改革与教材建设专家小组工作会议

11月11日（星期一） 离会

三、会议地点

江苏省扬州市扬州大学；

会议报到点：扬州花园国际大酒店（扬州市邗江区江阳中路

236号）。

2

四、参会人员

教育硕士培养院校教育硕士学位基础课“教育研究方法”任课教师

及相关管理干部、全国教指委教育硕士专业学位课程教学改革与教材建

设专家小组成员。

五、会议承办

会议由扬州大学承办。

六、参会方式

请参会者下载“参会报名回执表”（详见附件1），于2024年10

月10日之前填写后发送至邮箱1571311939@qq.com。大会具体议程安

排请届时查询扬州大学教育科学学院网站(jykxxy.yzu.edu.cn)。

请参会人员将会议论文（全文或论文提纲，内容需与教育硕士学

位基础课“教育研究方法”课程教学与研究密切相关）与回执一并发

送至指定邮箱，邮件标题请注明“XXX院校参会论文”字样，并按照

论文的规范格式提交。会议将视论文提交情况确定最终参会人员、公

开课教师、分组议题及分组报告人选。

本次会议将对主旨报告、公开课、分组报告人员颁发证明（书）。

七、其他事项

1.会议不负责接送站，请各位代表自行前往会议住所及离会。

2.本次会议不收取会务费，会议期间产生的交通与住宿费用自理。

3.会务组联系人

田  萌：座机号0514-87975536，手机号13665246315

叶  苗：座机号0514-87975430，手机号18021330962

刘  畅：座机号0514-87975430，手机号19850525420

附  件：

1.《参会报名回执》

2. 交通指南

全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2024年9月10日

3

附件1

参会报名回执

参会者姓名  性别  联系电话

工作单位

职务与职称

是否提交论文  论文题目

电子邮箱

（注：请于2024年10月10日前将会议回执及参会论文发送到邮箱1571311939@qq.com）

mailto:请于2024年10月10日前将会议回执及参会论文发送到

4

附件2

交通指南

酒店地址：扬州花园国际大酒店（扬州市邗江区江阳中

路236号）

1.扬泰机场

从扬泰机场乘坐机场大巴至扬州城市候机厅，然后到酒

店（距离约3公里）。

2.扬州东站

乘坐9路或者K2公交车到扬州商城南（缤格生活广场）

站下车（距离约15公里，车程约50分钟）。

3.扬州站

乘坐101路或者K2公交车到恒安标准人寿站下车(距离约

8.2公里，车程约30分钟)。

4.南京禄口机场

从南京禄口机场乘机场大巴至扬州城市候机厅，然后到

酒店（距离约2公里）。

5.镇江站

从镇江火车站北站乘坐扬镇旅游专线到扬州商城南（缤

格生活广场）站下车（距离约35公里，车程约60分钟）。

6.镇江南站

从镇江南徐汽车客运站乘车到扬州汽车客运站，然后乘

坐101路或者K2公交车到恒安标准人寿站下车。